
Koaliční smlouva

hnutí Volba pro Teplice

Smluvní strany

KDU-ČSL

Karlovo náměstí 317/5

120 00 Praha 2

IČ: 442704

zastoupená Bc. Petrem Slavíčkem, předsedou MO Teplice, a

Alenkou Antošovou, předsedkyní OV Teplice,

Strana zelených

nám. W. Churchilla 1800/2

130 00 Praha 3 – Žižkov

IČ: 409740

zastoupená Adamem Součkem, krajským předsedou, a Petrem

Globočníkem, místopředsedou strany

Nezávislí kandidáti (jako smluvní strana)

zastoupení RNDr. Zdeňkem Bergmanem,

se usnesli na této koaliční smlouvě:

I.

Účel smlouvy

1. Koaliční smlouva řeší vzájemnou spolupráci a společný postup smluvních stran pro komunální

volby 2022 v rámci volebního území Statutárního města Teplice (dále jen volby) při sestavování

programových cílů v předvolební kampani, financování kampaně a další postup po volbách;

zejména povolební vyjednávání s dalšími subjekty, které budou mít zastoupení v městském

zastupitelstvu ve volebním období 2022-2026.

II.

Organizace a řízení volebního hnutí

1. Pro účely této smlouvy a jejích příloh se hnutím rozumí společná kandidátka výše uvedených

subjektů. Termín „hnutí“ není v tomto případě myšlen ve smyslu zákona o politických stranách a



hnutích.

2. Organizace hnutí “Volba pro Teplice” (dále jen “Volba”) se řídí Statutem hnutí, který je přílohou

této smlouvy.

3. V závažných otázkách rozhoduje plénum, které výkonný výbor svolává na základě společného

konsensu.

III.

Financování volební kampaně

1. Volební kampaň bude financována z prostředků smluvních stran a dále prostřednictvím darů od

fyzických a právnických osob.

2. Na volební kampaň mohou poskytnout eventuální půjčku nad rámec svých řádných příspěvků
podle odst. 3 pouze smluvní strany. Podmínky musí schválit Výkonný výbor hnutí Volba pro

Teplice a dále musí být půjčka schválena všemi smluvními stranami této smlouvy.

3.  Smluvní strany se zavazují přispět na volební kampaň částkou 25 000 Kč za smluvní stranu.

4. Současně s tím jednotliví navržení kandidáti do voleb do zastupitelstva Statutárního města Teplice

přispějí na volební kampaň částkou, jejíž výše je stanovena dle pořadí na kandidátní  listině:

a. do 10. místa včetně podle vzorce 3000(10-x)+1000, kde x je pořadí na

kandidátce; b. od 11. do 19. místa včetně 500 Kč.

c. od 20. místa 100 Kč

IV.

Obecná práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo

ztížit dosažení účelu této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech, rozhodných pro plnění  této

smlouvy.

4. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci činností v rámci této smlouvy, korektně,

transparentně a v souladu s dobrými mravy.

5. Smluvní strany a jimi nominované osoby na kandidátce se zavazují dodržovat Etický kodex hnutí

Volba pro Teplice.

6. Každá ze smluvních stran může od této Koaliční smlouvy odstoupit, pokud nabude dojmu, že jiná

smluvní strana může svou činností v rámci uskupení hnutí Volba pro Teplice poškodit její dobré

jméno. Odstoupení musí být písemné a doručené zástupcům, podepsaným na této Koaliční

smlouvě. Odstoupení je platné a účinné datem na odstoupení uvedeným. Smluvní strany se

dohodly, že toto písemné odstoupení může být zveřejněno.

7. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od této Koaliční smlouvy se tato strana zavazuje

vrátit případná finanční plnění, která v souvislosti s touto Koaliční smlouvou (zejména bodem III.)

obdržela.

V.

Etický kodex, tvorba kandidátky, povolební vyjednávání



1. Harmonogram a metodika tvorby kandidátky pro komunální volby 2022 je přílohou této

smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasí s harmonogramem a metodikou tvorby kandidátky a prohlašují, že obojí

budou v zájmu zachování demokratických principů respektovat.

3. Povolební vyjednávání je upraveno statutem hnutí.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku

sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České

republiky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních; každá ze smluvních stran obdrží po jednom

vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do ukončení volebního období městského  zastupitelstva

Statutárního města Teplice zvoleného v komunálních volbách 2022.

7. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních stran

formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech

smluvních stran.

8. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že budou muset průběžně řešit konkrétní a aktuální

záležitosti plynoucí z volební kampaně a právních i politických kroků potřebných k sestavení

kandidátky, stejně tak jako financování činnosti a kampaně. Za tímto účelem prohlašují, že tyto

záležitosti budou řešeny na základě dohody smluvních stran a právě formou dodatků k této

smlouvě. V případě financování volební kampaně může být po dohodě všech smluvních stran

uzavřena samostatná smlouva mezi dotčenými subjekty, která by řešila tuto problematiku.

Přílohy:

1. Statut hnutí

2. Etický kodex

3. Harmonogram a metoda tvorby kandidátky 2022

Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová

Petr Slavíček

Alenka Antošová

Strana zelených
Adam Souček
Petr Globočník

nezávislí kandidáti

Zdeněk Bergman



V Teplicích, dne



Přílohy

Statut hnutí VOLBA PRO! TEPLICE

Hnutí VOLBA PRO! TEPLICE (dále jen VPT) nemá právní subjektivitu. Ve
volbách do zastupitelstva města Teplice vystupuje pod značkou "VOLBA
PRO! TEPLICE" jako společná kandidátní listina Strany zelených, KDU-ČSL
a nezávislých kandidátů (zúčastněné subjekty).

Orgány hnutí

Pro všechny níže uvedené orgány hnutí a jejich členy je závazný tento
schválený Statut hnutí VPT, schválený Volební program hnutí VPT a
schválený Etický kodex hnutí VPT. Případné úpravy těchto dokumentů
musí být schváleny Plénem.

Plénum

Plénum VPT je nejvyšším orgánem hnutí. Rozhoduje o většině otázek
týkajících se hnutí formou hlasování členů, a to buď elektronickým,
anebo osobním na setkání Pléna. Hlasování mohou být tajná i veřejná,
jak si určí Plénum samotné. Plénum je usnášeníschopné, pokud se
hlasování účastní alespoň 1/3 členů Pléna. Rozhodnutí je přijato, pokud
pro návrh hlasuje nadpoloviční většina hlasujících, pokud neurčí Plénum
jiné podmínky hlasování. Pravomocí Pléna VPT je též řešit otázky tímto
statutem neupravené.

Členy Pléna jsou účastníci pozvaní na setkání Pléna 20.10.2014, pokud
tito na jednání dorazili nebo se nejpozději do 48 hodin po tomto setkání
Pléna z tohoto jednání omluvili. Vždy aktuální seznam členů Pléna vede
Tajemník VPT.

Novým členem Pléna VPT se může stát kdokoli, kdo je navržen
kterýmkoli ze současných členů Pléna VPT. Kandidát na členství v Plénu
VPT je povinen se před rozhodováním o jeho přijetí do Pléna VPT osobně



dostavit na setkání pléna VPT a představit se přítomným členům pléna
VPT. O jeho přijetí do Pléna VPT rozhoduje Plénum samotné v tajném
hlasování, a to na další schůzi Pléna VPT, která se může konat nejdříve
za 30 dní od okamžiku konání schůze, na které se kandidát na členství
představil.

Kterýkoli člen Pléna VPT má právo účastnit se všech hlasování Pléna.
Povinností člena Pléna je účastnit se aktivit hnutí. Z řad Pléna je možno
na vlastní žádost doručenou Výkonnému výboru a Tajemníkovi hnutí
vystoupit.

Člena Pléna porušujícího závazné dokumenty VPT nebo dlouhodobě (tj.
více než 12 měsíců) neaktivního člena hnutí, který se neúčastní schůzí
Pléna VPT, může Plénum v tajném hlasování ze svých řad vyloučit. V
případě, že dojde ke splnění výše uvedených podmínek u kteréhokoliv
člena Pléna VPT, je lídr hnutí povinen zařadit na příští zasedání Pléna
VPT bod jednání, jehož obsahem bude hlasování o setrvání takového
člena v Plénu VPT. Pro přijetí takového návrhu musí hlasovat pro návrh ¾
hlasujících.

Lídr hnutí

Lídr VPT je volen Plénem na základě primárních voleb (mechanismus
odsouhlasí Plénum před samotnou volbou na návrh Výkonného výboru;
preferován většinový systém). Plénum může na základě volebních
výsledků rozhodnout o změně lídra. Pouze Lídr za hnutí vystupuje
navenek (tisková vyjádření za celé hnutí, komunikace s jinými subjekty).
Lídr svolává jednání Výkonného výboru.

Výkonný výbor

Výkonný výbor hnutí tvoří předsedové jednotlivých zúčastněných
subjektů VPT, jsou-li zároveň členy pléna VPT. Dále se členy Výkonného
výboru stávají též zvolení zastupitelé za VPT s platným mandátem, jsou-li
zároveň členy pléna VPT. Na jednání Výkonného výboru může být po
dohodě jeho členů přizván nečlen Výkonného výboru. Výbor svolává
setkání Pléna VPT (nejpozději do 12 měsíců od posledního setkání) a
rozhoduje o vyhlášení hlasování Pléna (minimálně jednou ročně), k



nimž dává návrhy. Dále rozhoduje o záležitostech, ke kterým ho plénum
pověřilo a o akutních záležitostech, pro jejichž vyřešení by nebylo
možné či z časových důvodů účelné nechat rozhodovat Plénum
samotné.

Tajemník

Tajemník hnutí VPT zajišťuje administrativní a provozní záležitosti hnutí.
Tajemník je volen výkonným výborem. Tajemník má přístup na všechna
jednání orgánů hnutí.

Vyjednávací tým

Vyjednávací tým VPT se účastní jednání s potenciálními koaličními
partnery. Jeho složení určuje hlasováním Výkonný výbor na doporučení
lídra hnutí. Lídr je členem vyjednávacího týmu vždy, pokud mu to není
znemožněno ze zdravotních a obdobných důvodů.

Zvolení zastupitelé za hnutí

Všichni zastupitelé zvolení za VPT jsou povinni podepsat Etický kodex
hnutí, a to v termínu do 7 dní od skončení voleb. Všichni zastupitelé VPT
jsou povinni v přiměřené lhůtě předložit svá majetková přiznání dle
Článku VII. Etického kodexu hnutí VPT. Obě tyto povinnosti platí i pro
ostatní členy kteréhokoli orgánu VPT, pokud jsou tito navrženi za hnutí
VPT do jakékoli veřejné funkce.

Pracovní skupiny

Pracovní skupiny VPT, obvykle tematicky zaměřené, jmenuje Výkonný
výbor VPT na základě návrhů z Pléna. Každá Pracovní skupina má svého
vedoucího a případně i členy. Členem Pracovní skupiny může být i
osoba, která není členem Pléna VPT.

Společný postup v zásadních hlasováních

Kterýkoli ze zastupitelů může předem označit nadcházející hlasování v
zastupitelstvu města Teplice za zásadní; co nejrychleji o tom musí



hlasovat Výkonný výbor. Pokud je hlasování schváleno Výkonným
výborem jako zásadní, jsou všichni zastupitelé vázáni společným
postupem či hlasováním. Jiný postup je z pohledu hnutí chápán jako
poškození dobrého jména nebo politické pověsti a je důvodem k
vyloučení z Pléna.

Připojení dalších subjektů ke hnutí

Připojení dalších subjektů k VPT je možné pouze po odsouhlasení
Plénem VPT. Návrh takového kroku předkládá Plénu Výkonný výbor VPT
se zdůvodněním návrhu.

Etický kodex

Etický kodex VPT je automaticky platný pro všechny zvolené zastupitele
VPT i členy orgánů hnutí. Jeho porušení je zásadním faktorem, který
může vést k vyloučení z orgánů VPT Plénem.

Financování hnutí

Hnutí jako takové nenakládá s finančními prostředky. Financování
kampaně a dalších aktivit hnutí probíhá prostřednictvím zúčastněných
subjektů. Zdrojem finančních prostředků jsou pak prostředky samotných
zúčastněných subjektů a dary (peněžité i nepeněžité) získané od členů i
nečlenů hnutí. Zvolení zastupitelé a členové orgánů VPT jmenovaní do
veřejných funkcí poskytují formou daru příspěvek ve výši 10 % z
prostředků (po všech odvodech a zdanění), které jim z této veřejné
funkce či mandátu zastupitele plynou. V případě nejasností ve
finančních i všech ostatních záležitostech má rozhodovací pravomoc
Výkonný výbor hnutí.

Komunikace uvnitř hnutí

Hlavním interním komunikačním prostředkem hnutí je skupinová
e-mailová komunikace přes skupinu



volbaproteplice@googlegroups.com, včetně rozesílání pozvánek na
setkání Pléna. V případě potřeby může Výkonný výbor VPT stanovit
doplňkové elektronické komunikační prostředky.

Tento Statut hnutí VOLBA PRO! TEPLICE je platný od 3. 2. 2022.
Verze 3.1



Etický kodex hnutí VOLBA PRO! TEPLICE

Preambule
Osoba, ucházející se za hnutí VOLBA PRO! TEPLICE o mandát ve volbách do zastupitelstva statutárního

města Teplice či osoba nominovaná za hnutí VOLBA PRO! TEPLICE na libovolnou veřejnou funkci (dále
jen Politik) respektuje principy Kodexu a řídí se jeho ustanoveními.

I.
Politik bude jednat v souladu se zájmy obyvatel České republiky.

II.
Politik nebude dávat nevěrohodné sliby, o kterých dopředu ví, že nemohou být

dodrženy. Politik nebude při výkonu funkce vědomě uvádět nepravdivé informace.

III.
Politik bude veřejnost pravdivě a přesně informovat o svém vzdělání, schopnostech a

zkušenostech,  které jsou relevantní pro výkon jeho voleného mandátu.

IV.
Politik přijímá plnou odpovědnost za volební program a stranu, na jejíž kandidátce se uchází o volený

mandát. Politik prohlašuje, že bude předvolební politické postoje hájit i po svém zvolení a
nezpronevěří  se tomuto slibu pravidelnou podporou jiného politického uskupení zastávajícího
konkurenční politický  program.

V.
Zvolený politik nebude figurovat v žádném střetu zájmů. V případě, že by u něj střet zájmů nastal,

musí  být ukončen co nejdříve, bez ohledu na osobní zájmy zvoleného Politika či politické strany, jejíž
zájmy  reprezentuje.

VI.
Politik prokazuje svou osobní a mravní integritu a jde ostatním příkladem tak, že veřejně odmítá výhody

a privilegia, jež mu jsou v souvislosti s jeho postavením a vlivem nabízeny.

Politik nezneužívá informace získané při výkonu funkce pro svůj soukromý zájem ani pro zájem třetích

osob, s nimiž je ve spojení.



VII.
Zastupitel, či Politik s jinou veřejnou funkcí, odevzdá v souladu se zákonem č. 159/2006. Sb., o střetu

zájmů, vždy do 30. června následujícího roku úplné a pravdivé oznámení o činnostech, majetku,
příjmech, darech a závazcích. Text oznámení o činnostech, majetku, příjmech, darech a závazcích
poskytne Politik také Výkonnému výboru hnutí VOLBA PRO! TEPLICE. Text bude uložen k nahlédnutí u
Tajemníka.

VIII.
Politik dbá o svou nezávislost, a proto nedovolí, aby se v souvislosti s výkonem své funkce dostal do

postavení, ve kterém je zavázán oplatit prokázanou laskavost, nebo které jej činí přístupným
nepatřičnému vlivu jiných osob.

IX.
Politik jedná s péčí řádného hospodáře. V případě, že zjistí újmu na majetku města

způsobenou podvodným či korupčním jednáním, oznámí tuto skutečnost kontrolnímu výboru
zastupitelstva,  tajemníkovi úřadu, jakož i příslušnému orgánu činnému v trestním řízení.

X.
Případné podezření z porušení ustanovení Kodexu prověří etická komise hnutí. Politik se tímto zavazuje

spolupracovat s etickou komisí při prověřování podezření z porušení Kodexu, jakožto i úplnosti a
pravdivosti údajů uvedených v oznámení o činnostech, majetku, příjmech, darech a závazcích. V případě
prokazatelného porušení závazků plynoucích z Etického kodexu je etická komise oprávněna navrhnout
plénu vyloučení člena hnutí VOLBA PRO! TEPLICE případně jiná opatření, která povedou k vyřešení
konfliktu. Plénum je také na základě návrhu etické komise oprávněno vyzvat politika ke složení mandátu
.

Tento Etický kodex hnutí VOLBA PRO! TEPLICE je platný od 20. 10. 2014. Verze 1.1 Se zněním Statutu

a Etického kodexu souhlasím a budu se jimi řídit.

V Teplicích, dne 20. 10. 2014



Harmonogram a metoda tvorby kandidátky 2022
1. Na plénu na jaře 2021 byl schválen půdorys koaliční spolupráce (KDU-ČSL, Strana zelených,

nezávislí) a bylo rozhodnuto, že ke spolupráci nebudou přizvány další subjekty, ale pouze

jednotlivci.

2. Proces tvorby kandidátky pro volby 2022 byl schválen plénem v říjnu 2021.

3. V období listopad 2021 až leden 2022 bude na uvedeném principu podepsána koaliční

smlouva.

4. V listopadu 2021  se uskuteční plénum. Na něm mají jeho členové poslední možnost

navrhnout  nové členy pléna, kteří budou moci kandidovat v komunálních volbách 2022.

a. Přijímání nových  členů Pléna bude od listopadu 2021 probíhat za standardních

podmínek, ovšem již bez možnosti  figurovat na kandidátce VPT v komunálních

volbách 2022, s výjimkou situací popsaných dále..

5. Nominační proces

Předsedové místních organizací koaličních subjektů navrhnou do 12. 1. 2022 všechny své

kandidáty (ať už členy daného subjektu, případně nečleny nominované subjektem).

a. Nominováni  mohou být pouze členové pléna.

b. Celkový počet nominovaných kandidátů není omezen.

c. Pokud má být za jednu rodinu nominován více než jeden člověk (za rodinu se myslí s

přímou příbuzenskou vazbou, tedy  rodič - potomek, manželé, sourozenci), musí

plénum udělit k takové nominaci souhlas většinovým hlasováním.

6. Podepsání prohlášení kandidáta, odevzdání osobních údajů
a. Všichni nominovaní podepíší do 31. 1. 2022 pro účely kandidatury prohlášení

kandidáta  pro komunální volby 2022. Prohlášení shromáždí a uschová lídr hnutí.

Všichni  nominovaní zároveň předají platné osobní údaje, podepíší Statut a Etický

kodex.

b. Nominovaní, kteří nesplní výše uvedenou povinnost, svou nominaci ztrácejí.

c. Kandidáti, u kterých dojde od chvíle předání osobních údajů k jejich změně, tuto

změnu  neprodleně oznámí tajemníkovi VPT. Pokud tuto změnu nenahlásí do 14 dní

od vzniku  změny, ztrácejí svou nominaci.

7. Představení kandidátů
a. Na plénu v prosinci 2021 se všichni kandidáti osobně představí.

i. Kandidát by v rámci svého představení měl zmínit svou oblast zájmu a

budoucí  činnosti v rámci RMě/ZMě a jejich orgánů a také svou ambici

umístění (pozice)  na kandidátce. Je potřeba zdůraznit, že zejména ambice

na umístění v první  desítce kandidátů je spojena s vysokými nároky na

aktivní zapojení se v předvolební kampani po stránce časové i finanční a

následně s povinnostmi v průběhu výkonu mandátu v případě zvolení.

ii. Nepřítomní kandidáti jsou spolu s řádnou zdůvodněnou omluvou své

neúčasti  povinni dodat text, který bude na místě přečten namísto

představení kandidáta.



b. Tajemník hnutí připraví a poskytne plénu následující data:

i. Preferenční hlasy z voleb 2014 a 2018, resp. i dřívějších (pokud jsou

dostupné)

ii. Mediální výstupy daného kandidáta (Newton, Google, Seznam)

iii. Aktivita ve VPT od 2014

1. účast na jednání pléna

2. přehled návrhů a vstupů
3. v případě zastupitelů

a. účast na jednání výkonného výboru

b. účast na zastupitelstvu

c. účast na jednání výboru zastupitelstva

d. počet návrhů zastupitelstvu

8. Primární volby

a. Členové pléna volí v prosinci 2021 nebo lednu 2022 pořadí kandidátů.

i. Hlasování je přímé, rovné a tajné.

ii. Probíhá prostřednictvím elektronických volebních lístků systémem jednoho

přenosného hlasu.

iii. Volby jsou prezenční, nelze hlasovat v předstihu, ex post, v zastoupení nebo

distančně.

b. Výsledkem primárních voleb bude pořadí všech kandidátů.

c. Volby lídra

i. Kterýkoli člen pléna může navrhnout kandidáta/ku na lídra. Lídr musí být

vybrán  z prvních 10 v primárních volbách.

ii. Lídr je volen přímo, dvoukolově, většinovým systémem.

iii. Hlasování je přímé, rovné a tajné. Probíhá prostřednictvím volebních lístků.

9. Sestavení kandidátky výkonným výborem

a. Výkonný výbor sestaví nejpozději v únoru 2022 na základě výsledků primárních

voleb a  na základě výsledku volby lídra návrh kandidátky.

b. Při sestavování kandidátky respektuje výkonný výbor následující pravidla:

i. Lídr obsadí místo 1.

ii. Místa 2 až 15 obsadí ti, kteří v primárních volbách skončili na 1. až 15.

místě.

iii. Výkonný výbor vezme v potaz:

1. Výsledky primárních voleb,

2. Volitelnost celé kandidátky,

3. Vyváženost (pohlaví, věk, vzdělání, bydliště, povolání, politická

příslušnost).

iv. Výkonný výbor může stanovení konkrétního pořadí přenechat plénu. Takové

usnesení  může výkonný výbor přijmout minimálně dvoutřetinovou

většinou hlasů.

10. Schválení kandidátky plénem

a. Plénum schválí kandidátku nejpozději v březnu 2022. Smyslem tohoto termínu je mj.

intenzivní zapojení kandidátů, zejména na vyšších místech kandidátky, do volební

kampaně.

b. Plénum musí respektovat pravidla pro sestavování kandidátky určená pro výkonný



výbor. Smí tedy měnit pořadí kandidátů ve stanovených mezích.

11. Určení počtu zastupitelů
a. Podle usnesení zastupitelstva města (lze ho očekávat v červnu 2022) o počtu

zastupitelů ve volebním období 2022-2024 stanoví lídr hnutí na základě všech

předchozích kroků kandidáty a náhradníky a veškeré dokumenty potřebné k  podání

kandidatury předá volebnímu zmocněnci.

b. V případě, že určený počet zastupitelů převyšuje počet kandidátů na kandidátce,

vyhlásí lídr mimořádné plénum s pravomocí doplnit kandidáty a stanovit jejich

pořadí. Noví kandidáti nesmí být umístěni na pozice 1 až 10.

12. Volební zmocněnec

a. Volební zmocněnec je zvolen nejpozději do 30. 6. 2022 výkonným výborem.

b. Volební zmocněnec podepíše prohlášení o dodržení koaliční smlouvy a

nezasahování do  kandidátky.

13. Odstoupení z kandidátky

a. Odstoupení z kandidatury bere plénum na vědomí v případě
i. smrti,

ii. ztráty aktivního volebního práva pro dané volby.

b. V ostatních případech o odstoupení hlasuje plénum.


